Requerimento de Informação n° 532/2023

Processo Número: 29172/2023   |   Data do Protocolo: 21/09/2023 18:10:34

Autoria: Paulo Correa Jr

Assinaturas Indicadas:

Ementa: Requer ao Sr. Secretário de Segurança Publica informação sobre trafico de drogas na Baixada Santista.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300035003300300031003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º        , 2023.

 Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo
166 do Regimento Interno dessa Casa de Leis requer seja oficiado o Sr Guilherme Muraro Derrite,
Secretario de Segurança Pública, requisitando-lhe as informações a seguir:

1) Há algum tipo de estudo ou programa para que seja solucionado o problema de tráfico de drogas na
Baixada Santista? Se sim, pra quando? Se não, por quê?

2) O que esta secretaria, sendo o setor competente para essa finalidade, objetiva fazer para  que haja
solução deste problema ?

JUSTIFICATIVA

Este Deputado foi procurado pelo vereador Adilson Junior , da Câmara Municipal de Santos para indagar
sobre a segurança pública na Baixada Santista,  Conforme documento em anexo, ressalto as indagações
do Sr. Vereador, onde o mesmo requer tais informações.

Com os cordiais cumprimentos, e com os fundamentos trazidos através do presente ofício, requerem-se
de Vossa Excelência os devidos esclarecimentos.

Paulo Corrêa Jr.

Deputado Estadual - PSD

Paulo Correa Jr

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330039003100370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330039003100370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330039003100370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330039003100370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100330039003100370033003A005000

Assinado eletrônicamente por Paulo Correa Jr em 21/09/2023 16:38

Checksum: 197C26D2309A083938AD20E76EA90080764CF873C4C807FA37A065B7EF009849

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330039003100370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º        , 2023.

 Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o

artigo 166 do Regimento Interno dessa Casa de Leis requer seja oficiado o Sr Guilherme

Muraro Derrite, Secretario de Segurança Pública, requisitando-lhe as informações a seguir:

1) Há algum tipo de estudo ou programa para que seja solucionado o problema de tráfico de

drogas na Baixada Santista? Se sim, pra quando? Se não, por quê?

2) O que esta secretaria, sendo o setor competente para essa finalidade, objetiva fazer para

que haja solução deste problema ?

JUSTIFICATIVA

Este Deputado foi procurado pelo vereador Adilson Junior , da Câmara Municipal de Santos

para indagar sobre a segurança pública na Baixada Santista,  Conforme documento em anexo,

ressalto as indagações do Sr. Vereador, onde o mesmo requer tais informações.

Com os cordiais cumprimentos, e com os fundamentos trazidos através do presente ofício,

requerem-se de Vossa Excelência os devidos esclarecimentos.

Paulo Corrêa Jr.

Deputado Estadual - PSD